
VEREJI\OPRAKčVNI SMLOUVA
O POSKYTNUTI DOTACE ZROZPOCTU OBCE

HORNI KOUNICE

Sm|ouva č,.0212019

l. Obec Horní Kounice
zastoupená:
sídlo:
IC:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen,,poskytovatel..)

a

2. TJ Horní Kounice, z's.
zastotlpenýlil:
sídlo:
IČ:
DIČ:

pancm Liborem Procházkou, starostou obce
Horní Kounice 1l7. 67I 40 Tavíkovicc
00600377

pancm Květoslavem DoleŽalem' předsedou TJ
Horní Kounice 119, 67]' 40 Tavíkovice
44026803
ncrrí plátce DPH

bankovní spojcní: Poštovní spořitelna a.s.
číslo účtu: 24220566610300
(dále jen,,příjemcc..)

lzavirají v souladu s $ 159 a násl. zákona č. 50012004 Sb., správní řád, vc znění pozdějších právních
předpisů' s 10a a násl. zákona č.25012000 Sb', o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších právních předpisů a zákonem č, 12812000 Sb., o obcích (obecní ztízeni), v platném znění' tuto

I.
Účel dotace

l. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory zrozpočtu
poskytovatelc ve formč dotace (dále jen ',dotace,.) na rea|izacl' ,,zajištění provozu' hraní fotbalových
soutčŽí mládeže a dospělých na fotbalovém hřišti..' na základě Žádosti ze dne 25. 2. 2019

.' Dotace je poskytována na uznatelné výdaje akce'Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje na úhradu
nákladů spojených s výstavbou zařízeni.

Lze6



II.
Výše a způsob poskytnutí dotace

1. Poskytovatel sc na základč tóto smlouvy zavazlje poskytnout příjcmci dotaci vc výši 80 000.. ltr.
(slovy: osmdesáttisíc korun českých) na rcalizaci uvedené v č1. I. této smlouvy.

2. Dotace bude poukázána jcdnorázově na účet příjemce ve lhůtě nejpozději do 15-ti dnů ode dne
uzavření této smlouvy..

III.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

l. Příjemce je oprávněn čcrpat poskytnutou dotaci krealizaci nejpozději do 15.I2.20I9, Prostředky
dotace nclze převádčt do roku následujícího'

2. Uznatelné výdaje musi vzniknout vdobě od l .  5.2019 do 15.|2.2019 a musí bý uhrazeny

nejpozděj i  do 30. |2.2019.

3. Příjemce je oprávnčn provádět změny pouŽití dotace jen spředchozím písemným souhlasem
poskytovatele, zejména přcvody mezi investicemi a neinvestičními výdaji apod' Za písemný souhlas
sc povaŽuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož přcdmětem je poŽadovaná změna,

4. Příjemce se zavazujc zabezpečit hospodámé a efektivní nakládání s poskytnutými prostředky
výhradnč k účelu uvcdcnému v článku I. této smlouvy.

5. Příjcmce nesmí dotaci pouŽít zejména na:
a) nákup daru
b) výdaje na reprczcntaci (pohoštění, jídlo, alkoholické nápoje ....)
c) placení pokut, pcnálc, sankčních poplatků
d) placení úroků z úvčru a kc kytí úvěru,
e) placcní náhrad škod.

0 úhradu leasingu,
g) úhradu členských příspčvků,
h) úhradu ostatních daní.
i) úhradu DPH, pokud je příjemce plátcem DPH a u výdajů hrazených z prostředků dotace

má nárok na up|atnění odpočtu DPH na Vstupu podle zákona 23512004 Sb.' o dani

zpŤidané hodnoty. Ve Znění pozdějších předpisů. Příjemce - neplátce DPH uvádí na

veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.

6. výdaj na úhradu zá|ohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto

článku nebyla výčtována, není uznatelným výdajem. V případě, Že konečná cena

po vyúčtováni zá|ohy bude niŽší neŽ zap|acená zá|oha (přeplatek na zá|ohách), nebo vyšší

neŽ zaplacená zá|oha (doplatek na zá|ohách), bude výdaj považován zauznate|ný maximálně

do výše konečné ceny uvedené ve výčtovací faktuře.

.7. Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele ncsmí příjcmce dotaci nebo její část poskytnout
třctí osobě, ncní-li touto smlouvou stanovcno jinak.

8. Příjemce je povinen vóst účetnictví v souladu s obccně platnými předpisy, zejm. zákonem č.
5631199| Sb'' o účetnictví. ve znění pozdějších předpisů (dále jcn ,,zákon o účetnictví..), a zajistit
řádné a oddělené slcdování čerpání dotace. Příjemce, který ncvede účetnictví podle tohoto zákona,
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č.586l|992 Sb., o daních z příjmů, ve znění
pozdějších předpisů, rozšířenou tak. aby přislušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly

2ze6



9 .

10 .

náležitosti účetního dok|adu ve smyslu $ 11 zákona o účetnictví' s výjimkou $ 1l odst. 1 písm. Í)'
a aby předmětné doklady byly správné' úplné, prttkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě
chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné přumy a výdaje byly
vedeny analyticky vc vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou
k dotaci). Příjemce odpovídá za řádné vcdení a viditelné označení origindlních účetních dokladů
prokazujících pouŽití dotace uvedením ,,hrazeno z dotace obce Horní Kounice ve výši 80.000,- Kč
na základě smlouvy č.02/2019", Příjcmce uvede toto označení zejména na originálech rypisů
z bankovního účtu, výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur,
zjednodušených daňových dokladech, smlouvách (pokud na jejich zák\adě probíhá fakturace či
platba).

Příjemce je povincn zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a
sluŽcb, příp' stavebních prací pro příjemce) umoŽnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a
účetní doklady v rozsahu nczbytném ke splnění účelu kontroly.

Příjemce je povinen přcdloŽit poskytovateli nejpozději do l5.|2.2019 finanční vyúčtování dotace
jako součást závěrečrré zprávy, V tomto termínu musí být závčrcčná zpráva a finanční vyúčtováni
dotace doručeny poskytovatcli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den
lhůty na sobotu, neděli nebo svátek' je posledním dnem lhůty nejblíŽc následující pracovní den.

Nejpozději k termínu pro předloŽení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce
rovněž povincn vrátit přcvodcm na účet poskytovatclc, uvedený v záhlavi této smlouvy, případnou
nepouŽitou část dotacc (dále jen ,,vratka dotace..) a informovat poskytovatele o zaslané vratce.

Závěrečná zpráva, podcpsaná statutárnim orgáncm, musí obsahovat:
a) stručný popis rcalizovanó akcc
b) celkové vyhodnoccní splnění účelu,
c) finanční vyúčtování dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního výčtování dotace.

Finanční vyúčtování musi obsahovat:
a) soupis vŠcch prvotnich účetních a dalších dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce,

na jejižreaItzaci byla poskytnuta dotace dle této smlouvy'
b) kopie faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím listem), popřípadě jiných

účetních dokladů včetně příloh, prokazujících vyna1oŽení výdajů'
c) kopie výdajových pokladních dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony apod.), na zákIadě

kterých je pokladní doklad vystaven,
d) kopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu předložených faktur, s vyznačením

dotčených plateb,
e) kopic smluv (pokud na jcjich základě probíhá fakturace či platba)
0 čestné prohlášení, Žc kopie předaných dokladů jsou shodné s originály a ýdaje uvedcné

v soupisu jsou shodnó sc záznamy v účetnictví (daňové evidenci) příjemce.

Příjemce je povinerr průběŽně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele
nebo dobytnost jcho pohlcdávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli bezodkladně
skutečnosti, které mají ncbo mohou mít za rrásledek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či
splynutí s jiným subjcktcrn, zmčnu statutárního orgánu příjemcc, změnu zakladatelské listiny
(stanov), změnu bankovního spojení a jiné změny' které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho
finančního hospodařerrí a náplňjeho aktivit ve vztahu kposkytnuté dotaci.

Pokud dojde v prubčhu rcalizacc kc zrušení příjemce s likvidací, je povinností příjemce oznámit
zrušení a Vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem
příjemcc povolaný likvidátor. Likvidátor je povinen:
a) předloŽit poskytovatcli ncjpozději do 30-ti dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace

ke dni vstupu příjcmce do likvidace'

11

12.

1 a
l J .

14.

r5 .

3ze6



t6 .

17 .

b) vrátit nevyčerpanou část dotace na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozdčji
do 30+i dnů od Vstupu do likvidace. Prostředky se povazuji za vrácené dnem připsání na
bankovní účet poskytovatclc.

Poskytovatel má právo poŽadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část
dotace, pokud nebudou dodrŽeny všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto
případě postupovat podlc čl. V. této smlouvy.

Příjemcc souhlasí se zvcřcjnčním svého názvu, sídla a výše poskytnuté dotace, případnč dalších údajů
uvedených ve zvláštních právních předpisech.

Příjemcc je povinen uskutcčňovat propagaci pouŽití dotace' Příjemce je povinen uvádět, že
poskytovatel finančně přispívá na činnost příjemce. TotéŽ je příjemce povinen uvádět při kontaktu
s médii, na svých případných webových stránkách a při propagaci svých aktivit. Ke splnění této
povinnosti udělujc poskytovatel příjemci souhlas s pouŽitím loga.

Příjemce se zavazujc. Žc bude dbát dobrého jména poskytovatele a svou činnost provozovat v souladu
s právními přcdpisy.

l9. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení ročníku 20l9 archivovat následující podkladové
matcriály:
a) žádost včetně povinných příloh,
b) tuto smlouvu,
c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotacc,
d) dokumentaci o zadáni veřcjné zakázky, jc-|i zadávána,
e) závěrečnou zprávu a finanční výčtování dotace.

IV.
Kontrola

Příslušné orgány poskytovatcle jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem, zákonem
č.32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřcjné správě a o změně nčkteých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdčjších předpisů, zákonem č, 12812000 Sb., o obcích (obecní zŤízeni), ve znění
pozdějších přcdpisů, zákonem č.25012000 Sb., orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterych byla dotace
poskytnuta.

Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dlc odst. 1 tohoto článku,
zejména před|oŽit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všcch účetních
dokladů prokazujícich vznik uznatelných výdajů k pouŽití dotace

Příjemce je povinen umoŽnit poskytovateli provést kontrolu, jak v prubčhu' tak i po ukončení
realizace ročníku 2019.a toještě po dobu deseti let odukončení financování roku 2019 ze strany
poskytovatele.

4. Za pravdivost i SpráVnost závěrečné zprávy a finančního vyrčtování dotace odpovídá osoba
oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě a ve finančním
vyúčtování dotace píscmnč potvrdí.

18 .

'|

2.

a
J .

4ze6



v.
Porušení rozpočtové kázně

l. Pokud se příjemcc dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle $ 22 zákona č.
25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzcmních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2, Zaméně závažné porušcni podmínek v souladu S ustanovením $ l0a odst. 6 zákona č' 250/2000 Sb''
o rozpočtových pravidlech úzcmních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jehoŽ důsledkem je

uloŽení odvodu za porušcní rozpočtové kázně niŽší, neŽ odpovídá výši neoprávněně požitých nebo
zadržených prostředků, se povaŽuje zcjména nedodržení podmínck stanovených v této tabulce:

Typ porušení smIuvních ujednání (procentní sazba bude v případě
porušení jednot|ivých ujednání uplatňována kumuIativně)

Výše odvoduv oÁ

z celkově poskytnuté
dotace

PředloŽeni vyúčtování azávčrečné zprávy o vyrrŽití dotace s prodlením
do l5 kalendářních dnů od data uvedeného ve smlouvě

2%

Předložení výčtování a závěrečné zprávy o vyuŽití dotace s prodlením
do 30 kalendářnich dnů od data uvedeného ve smlouvě

s%

PředloŽeni doplněnóho vyúčtování azávěrcčnézprávy o vyuŽití dotace s
prodlením do 15 kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty'
uvedené ve výzvě k doplnční wúčtování

s%

Nedodrženi podmínek povinné propagace uvcdených ve smlouvě 5%
Porušení povinnosti informovat poskytovatele o všech změnách, které by
mohly při vymáhání zadrŽených nebo neoprávněně pouŽitých prostředků
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.
Zcjména porušcní povirrnosti oznámit poskytovateli bezodkladně
skutečnosti, které maji nebo mohou mít za následek příjcmcův zántk,
transformaci, sloučcni či splynutí s jiným subjcktcm, změnu statutárního
orgánu příjemce, zmčnu zakladatelskó listiny (stanov), změnu
bankovního spojeni a jiné změny, které mohou podstatně ovlivnit způsob
jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnutó
dotaci.

5%

3. Dotace či její části sc povaŽují zawácené dncm, kdy byly připsány na účet poskytovatele.

VI.
Ukončení smlouvy

1. Závazkový vztah za\ožený touto smlouvou lze ukončit na zák|adě písemné dohody smluvních
stran ncbo výpovědí.

2. Kterákoliv sm|uvní Strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udáni důvodu.
Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běŽet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od
jejího odeslání.

3' Ve výpovědní lhůtč poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků.

4. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci poskyovateli ke
dni ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

5ze6



2.

a
J .

l .

VII.
Závěrečná ustanovení

Žádost a následnč smlouvu o poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo obce Homí Kounice dne
23.5 .2019 usnescním č'  5 '

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu občma smluvními stranami.

Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záh|avi této smlouvy,
lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na zák|adě dohody obou
smluvních stran. Při zmčně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zas|ána, je příjemce
povinen předloŽit nebo zaslat žádost o zas|áni dotacc na nové číslo účtu spolu s kopií smlouly o
běŽném účtu. která budc obsahovat číslo nového účtu.

4. Tato smlouva je scpsána Ve dvou vyhotoveních, z nichŽ jedno je určeno pro poskytovatele a
druhé pro příjcmcc.

Smluvní strany prohlašují. Žc souhlasí s případným zveřejněním textu tóto smlouvy v souladu se
zákonem č. 106l1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany proh|ašují, Že tato smlouva byla sepsána na zák|adě pravdivých údajů, podle
jejich svobodnÓ aváŽné vůlc, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Příjemce svým podpiScm Stvrzuje správnost údajů uvedených v záh|avi této smlouvy, především
paknázev, sídlo (adrcsu), IČ, DIČ a číslo účtu.

VHorníchKounicích dne: 28' 5.2019 V Horních Kounicích dne: 28. 5. 2019

5 .

6 .

7 .

Libor Procházka
starosta obce Homí Kounicc

Květoslav Doležal
přcdseda TJ Homí Kounicc,z.s.

TJ HorníKounice, z.s.
671 40 HomÍKounice 119

lD Klubu: 6270171

6ze6


